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Borgarráð

       

Grandagarður 2 - Kaupsamningur

Óskað er heimildar borgarráðs til þess að ganga frá sölu á fasteigninni Grandagarði 2 
samkvæmt hjálögðum kaupsamningi. 

Greinagerð

Reykjavíkurborg festi kaup á húsinu árið 2012. Ytra byrði hússins er friðað og fór 
Reykjavíkurborg fljótlega eftir kaup framkvæmdir við ytra byrðið sem var gert upp í anda 
fyrri tíma. Í dag er starfrækt í húsinu Sögusafnið og veitingastaðurinn Matur og Drykkur 
ásamt því að nokkrir listamenn hafa aðstöðu á efri hæðum hússins. Húsið verður selt með 
núverandi leigusamningum. 

Ákveðið var að vinna nýtt deiliskipulag fyrir húsið og umhverfi þess sem myndi miða að því 
að auka nýtingu á lóðinni í samræmi við markmið borgarinnar um góða borgarþróun eins og 
hún er tilgreind í aðalskipulagi. Nýja skipulagið var unnið fyrir borgina af Basalt arkitektum 
og var það samþykkt í borgarráði í mars 2018. Á fundi borgarráðs þann 28. júní 2018 var 
samþykkt að hefja söluferli á fasteigninni og meðfylgjandi byggingarrétti með 
samkeppnisfyrirkomulagi. 

Með hliðsjón af sögulegu mikilvægi hússins og staðsetningar var þar lagt til að í stað beinnar 
sölu væri haldin samkeppni þar sem kaupverð myndi hafa 50% vægi en matsblað þar sem 
umsóknir verða metnar eftir ákveðnum þáttum eins og hugmyndafræði, hönnun og samráð 
við nærumhverfi myndi hafa 50% vægi. Þann 27. ágúst 2018 var Grandagarður auglýstur til 
sölu og áhugasömum gefinn frestur til þess að skila inn tillögum til 3. október sl.. Sérstakt 
kynningarhefti var unnið fyrir verkefnið sem innihélt matslíkan samkeppninnar, núverandi 
leigusamninga og samþykkt deiliskipulag ásamt myndum af húsinu. 

Þrír aðilar skiluðu inn tillögum. Verðtilboðin voru eftirfarandi: 

Alliance þróunarfélag 900 milljónir
Skipan 650 milljónir
Átak 300 milljónir

Starfshópur Reykjavíkurborgar sem var skipaður Óla Erni Eiríkssyni fulltrúa skrifstofu eigna 
og atvinnuþróunar, Jóni Kjartani Ágústssyni, fulltrúi skipulagsfulltrúa og Hildi 
Gunnlaugsdóttur skipulagsfulltrúa Faxaflóahafna fór yfir tillögurnar með tilliti til 
matsblaðsins og gaf þeim stig. Hópnum til ráðgjafar voru sérfræðingar frá Verkís, Trípólí 
arkitektum og KPMG ráðgjöf. Niðurstöður hópsins voru að Alliance hópurinn hefði fengið 



flest stig eða 88 af 100 mögulegum. Næstir þeim kom Skipan með 81 stig og þriðju voru 
Átak með 39 stig.  

Að Alliance hópnum standa M3 Capital og Eldborg Capital. Hönnuðir að tillögu þeirra voru 
THG arkitektar og Argos arkitektar. Með teyminu vinna einnig Sögusafnið og 
veitingastaðurinn Matur og Drykkur. 
Í október 2018 samþykkti borgarráð að heimila skrifstofu eigna og atvinnuþróunar að ganga 
til viðræðna við Alliance þróunarfélag um sölu á fasteigninni Grandagarði 2 og tengdum 
byggingarrétti á grundvelli innsendrar tillögu í sölusamkeppni sem borgin hélst síðastliðið 
sumar. Frá þeim tíma hafa aðilar unnið að því að minnka óvissu í verkefninu og ganga frá 
kaupsamning. 

Í febrúar síðastliðnum var lagt fyrir borgarráð staða máls í söluferli húsnæðis borgarinnar við 
Grandagarð 2. Þar var gert ráð fyrir því að ljúka söluferlinu í apríl. Í millitíðinni fór 
flugfélagið WOW air í gjaldþrot og hafa fjárfestingar til ferðaþjónustuverkefna dregist 
verulega saman vegna óvissu. Hæstbjóðendur í húseignina Grandagarður 2 hyggjast byggja 
þar upp hótel og hafði þetta því veruleg áhrif á ferlið. 

Kaupsamningur er nú lagður fyrir borgarráð til staðfestingar. 

Virðingarfyllst

Óli Jón Hertervig

     

Hjálagt:
Grandagarður 2, kaupsamningur dags. 25. nóvember. 
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